关于组织推荐江苏独角兽企业的通知

各镇（街道）科技办，高新区、临港经济开发区科技局，靖江园区经发局，各有关单位：
为认真落实打造具有全球影响力的产业科技创新中心工作推进会和全省科技工作会议精神，加快推动高水平科技自立自强，持续壮大独角兽企业集群，发挥独角兽企业在我省高质量发展中的创新引领作用，加快形成新质生产力，根据省生产力促进中心《关于组织推荐江苏独角兽企业的通知》（苏生力﹝2024﹞40号）要求，现组织推荐一批独角兽（潜在独角兽）企业，有关事项通知如下：
一、推荐条件
（一）独角兽企业
1．在江苏省注册的，具有独立法人资格，无不良信用记录的企业；
2．成立时间在2008年及之后；
3．获得过私募投资且尚未上市；
4．估值超过10亿美元。为推动新质生产力发展，鼓励企业开展科技创新，围绕新兴产业、未来产业等30个重点产业攻关方向，有关取得关键核心技术突破，获得高价值自主知识产权、技术或产品填补国内空白、形成标志性首台套产品等，以及承担国家重大科技项目、平台的企业，估值可为7亿美元以上。
（二）潜在独角兽企业
1．在江苏省注册的，具有独立法人资格，无不良信用记录的企业；
2．获得过投资且尚未上市；
3．2019年及之后成立且估值不小于0.5亿美元（或3亿人民币），或2014~2018年内成立且估值超过1亿美元。
二、组织推荐要求
1．各板块主管部门组织企业填写《独角兽企业推荐信息简表》（附件1），并以附件形式，提供相关证明材料，统一用A4纸正反打印简装成册。
2．对曾经入围省生产力促进中心发布的独角兽企业，本年度继续申报的只需填写《独角兽企业推荐信息简表》，无须提交佐证材料。
3．各板块主管部门统一扎口本区域企业申报工作，汇总并推荐符合条件的企业，填写《独角兽企业基本情况汇总表》，并加盖单位公章。请将《独角兽企业基本情况汇总表》一式1份、《独角兽企业推荐信息简表》一式3份，于2024年5月22日前报送至市科技局，同时将以上文件电子版（格式：汇总表excel、信息简表word、信息简表及附件pdf）压缩包发送至jyskjjgxk@163.com。
三、其他事项
1．企业对填报材料的真实性和合法性负有法人主体责任，严禁虚假出资、虚构事实等弄虚作假行为。
2．对国内其他权威机构发布的独角兽企业，可以优先纳入本年度独角兽企业榜单。
3．各板块主管部门切实做好审核推荐工作，对企业填报材料内容真实性进行严格把关，认真组织推荐本地符合条件的企业。
4．省生产力促进中心联合有关金融机构，为组织推荐的独角兽企业提供“高成长企业贷”优惠政策，满足企业融资需求。
[bookmark: _GoBack]5．对获评的江苏独角兽及潜在独角兽企业，将在无锡市准独角兽企业入库及评价遴选中予以优先考虑。

联系人：市科技局高新科 李家威
联系电话：86861555
附件：1．独角兽企业推荐信息简表
[bookmark: _Hlk95722595]附件：2．独角兽企业基本情况汇总表

[bookmark: _Hlk95725785]附                            江阴

江阴市科学技术局

2024年4月23日
— 3 —
附件1：
独角兽企业推荐信息简表

	一、企业基本信息

	企业名称

	成立时间

	注册资本（万元）

	注册地址

	通讯地址

	主要负责人

	主要负责人手机

	联系人及职务

	联系人手机

	统一社会
信用代码

	行业代码
	□□□□

	企业控股
情况
	□国有控股   □集体控股   □私人控股   □港澳台商控股
□外商控股   □其他

	所属行业
领域
（单选）
	□人工智能   □半导体    □新一代信息通信     □软件与信息服务
□生物医药   □医疗器械  □新型食品  □物联网   □新兴数字产业
□高端装备   □航空航天  □新材料    □新能源   □新能源汽车
□节能环保   □新型电力装备   □其他

	二、企业历轮融资信息

	股权融资
情况
	融资轮次
	融资
时间
	融资后估值（亿美元）
	融资额
（亿元）
	实际到账额（亿元）
	投资机构（简称）
及占股

	A

	B

	C

	……

	三、企业业务及经营信息

	是否承担或参与过国家科技重大专项、重点研发计划
	□是    □否
如是，请填写立项时间______，项目类别_________，
项目名称__________________________

	是否转化过国家科技重大专项、重点研发计划
	□是    □否
如是，请填写转化时间______，项目类别_________，
项目名称__________________________

	是否为经过认定的有效高新技术企业
	□是    □否
如是，高企认定证书编号  □□□□□□□□□□□□□□

	是否享受过独角兽企业相关政策
	□是    □否
如是，请选择享受的政策层级（可多选）□设区市   □县（市、区）□高新区，并累计获得资金（后补助）支持______万元。

	企业创始人
情况
	创始人姓名：______
创始人经历：□连续创业            □海外人才来华或归国创业
            □高校院所成果转化    □集团业务拆分或内部孵化
            □其他

	有效知识产权累计数（件）
	PCT国际专利

	集成电路布图设计

	国家新药

	注册商标

	主导制（修）定标准数量（项）
	国际标准

	国家标准

	行业标准

	企业上市计划
	是否有上市计划 ：□有   □暂时没有
若有上市计划：时间：           上市板块：

	金融情况
	银行授信情况：□有    □无
如有，已获授信金额：      万元，银行：
2024年融资需求：□有    □无，如有，
融资预期：□3个月内   □半年内    □一年内
□股权需求，           万元，用途：
□债权需求，           万元，用途：

	其他需求

	企业介绍
	（包含企业主营业务、所处行业基本情况及行业地位、主要客户和主要供应商、核心技术及研发情况、人才团队、产学研合作、承担省级以上项目情况、融资情况、获得奖励情况等）

	近四年经营研发数据
	2020
	2021
	2022
	2023

	营业收入（万元）

	净利润（万元）

	资产总额（万元）

	负债总额（万元）

	上缴税收（万元）

	从业人员期末人数（人）

	研发经费支出（万元）

	发明专利申请（件）

	发明专利授权（件）

本企业郑重承诺：提交的申报材料、融资估值等信息真实、准确和有效，并对真实性负责。

法定代表人签字：
企业（公章）
2024年   月   日

证明材料：
请以附件形式，提供以下材料：
（1）经审计的企业2022、2023年度财务报告，包括会计报表、会计报表附注和财务情况说明书（可提供复印件及原件pdf电子版）。
（2）企业2022、2023年度的纳税情况（从税务申报系统打印并加盖税务机关纳税专用章或附相关纳税证明材料）。
（3）企业自主知识产权及制（修）定标准情况，仅提供汇总清单（格式：序号、登记（专利、标准）号、产品（标准）名称、知识产权类型）。
（4）企业研发投入、承担项目及其他相关证明。
（5）企业融资情况证明材料，最新一轮融资协议（包括“增资方式、增资价款、目标企业与投资方盖章”等内容）、股权变更证明、资金到账证明等。
（6）估值不足10亿美元且申报独角兽的企业，需对照推荐条件第4条另附说明。

— 6 —
— 4 —
附件2：
独角兽企业基本情况汇总表
（科技部门填写）
单位名称：     （盖章）
	序号
	企业名称
	成立时间
（年月）
	2023年度研发经费支出（万元）
	最新一轮融资机构简称
（领投、跟投）
	推荐为独角兽/潜在独角兽企业
	所在县（市、区）或高新区

	1

	2

	3

	……

填报人：                  联系方式（手机）：
— 8 —